
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

     DELIBERAZIONE 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto della D.G.R. n 628 del 24/12/2025 di nomina quale Direttore Generale 

dell’A.T.S. della Liguria del Dr. Marco Damonte Prioli e conseguente insediamento. 

 

 

 

Premesso che: 

 

- Con L.R. n. 18 del 12/12/2025 la Regione Liguria ha istituito l’Azienda Territoriale Sanitaria Locale 

Liguria; 

- Con D.G.R. della Liguria n. 628 del 24/12/2025 la Regione Liguria ha conferito l’incarico quale 

Direttore Generale della stessa al Dr. Marco Damonte Prioli per tre anni, con decorrenza dal 

1/1/2026; 

- il Dr. Marco Damonte Prioli iscritto nei vigenti elenchi nazionale e regionale dei soggetti idonei alla 

nomina a Direttore Generale delle Aziende ed Enti del S.S.N., non versa in alcuna delle situazioni 

di impedimento alla nomina e/o incompatibilità di cui alla vigente normativa ed ha presentato 

dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’art.20 D.lgs 

39/2013 e s.m.i. e di cui all’articolo 6 del D.L. 24.6.2014, n. 90 (Misure urgenti per la 

semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari), convertito 

in legge dall’art 1 della L. 11.8.2014, n.114; art 7, comma 1 e 2, Dlgs 31 dicembre 2012, n.235 ; 

- per quanto attiene in particolare gli obiettivi assegnati al Direttore Generale, si fa esplicito rinvio al 

contratto individuale di lavoro stipulato da Regione Liguria con lo stesso, sulla base dello schema di 

contratto previsto dalla D.G.R. della Liguria n. 617 del 19/12/2025 ed alla normativa di riferimento; 

- per quanto al trattamento economico si fa esplicito rinvio al contratto individuale di lavoro sopra 

richiamato nonché alla D.G.R. della Liguria n. 620 del 19/12/2025; 

- con la citata D.G.R. della Liguria n. 628 del 24/12/2025 si dispone di riservarsi la determinazione e 

l’assegnazione di ulteriori specifici obiettivi aziendali al Direttore Generale; 

 

Evidenziato altresì che, ai sensi del comma 11 dell’art. 3 bis del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., per i 

lavoratori dipendenti la nomina a Direttore Generale determina il collocamento in aspettativa senza 

assegni ed il diritto al mantenimento del posto, con le garanzie previste dalla vigente normativa anche 

contrattuale, ed il periodo di aspettativa è utile ai fini del trattamento di quiescenza e di previdenza; 

 

Precisato pertanto che, in quanto dipendente di ASL1 Sistema Socio Sanitario Liguria, il Dr. Marco 

Damonte Prioli ha chiesto di essere collocato in aspettativa, ai sensi della vigente normativa per 

assolvere al suddetto incarico a decorrere dall’1.1.2026 e fino alla scadenza contrattuale; 

 

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere a prendere formalmente atto della sopra citata D.G.R. della 

Liguria n. 628 del 24/12/2025 e del conseguente conferimento dell’incarico di Direttore Generale di 

A.T.S.L. al Dr. Marco Damonte Prioli per la durata di tre anni, con decorrenza 1.1.2026, e procedere al 

conseguente insediamento; 

Delibera del Direttore Generale n. 1 del 02/01/2026



 2 

 

Visto il D.Lgs. 30/12/1992, n° 502 e successive modificazioni; 

 

Vista la L.R. 08/02/1995 n°10 e successive modificazioni; 

 

Vista la L.R. 07/12/2006 n° 41 e successive modificazioni; 

 

Vista la L.R 18 del 12.12.2025; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 3 D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. ed in virtù dei poteri conferitigli dalla Regione Liguria; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni e secondo le modalità specificate nelle premesse, in particolare: 

· di prendere formalmente atto della D.G.R. della Liguria n. 628 del 24/12/2025, del conseguente 

conferimento dell’incarico di Direttore Generale di A.T.S.L. al Dr. Marco Damonte Prioli per la 

durata di tre anni, con decorrenza 1.1.2026, e del conseguente insediamento dello stesso; 

· di rinviare a successivo provvedimento la determinazione dell’onere economico derivante dal 

conferimento dell’incarico di Direttore Generale. 

 

firmato digitalmente da 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Marco DAMONTE PRIOLI) 

o suo sostituto 

 
 

  

 

 

 
In caso di firma da parte di uno o più sostituti, il nominativo indicato nello spazio firme deve intendersi automaticamente sostituito da quello del soggetto 

che ha provveduto ad apporre la firma digitale, nel relativo ruolo. 

Il presente atto viene inviato all’Albo Pretorio Informatico on-line dell’A.T.S.L. A partire dalla data di pubblicazione l’atto acquisisce piena efficacia e 
piena conoscenza da parte dei terzi. Il provvedimento in oggetto resterà pubblicato per il tempo e con le modalità previste dalla vigente normativa (art. 124 
Dlgs 18.8.2000 n.267, art. 32 L. 18.6.2009 n. 69, art. 8 D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 e ss.mm.ii.). 

 

 


